世界ジオパークに認定されている伊豆半島。その中の小室山公園は4月中旬から40種十万本つつじが咲き誇り、全国から多くの観光客が訪れる名所です。そのつつじにあやかり始まった「伊東温泉つつじ祭り全国俳句大会」は４５回になりました。今年も伊東市俳句連盟一丸となってさらなるおもてなしで皆さまの投句とご来場をお待ちしています。奮ってご投句いただきますようお願い申し上げます。第45回 伊東温泉つつじ祭り全国俳句大会 のご案内

応募期間　2026年3月25日～4月25日まで
１、応募句要領
・俳句はつつじ及び当季雑詠
・2句一組　1000円（現金書留・郵便小為替）
・小中高校生無料　　　　（応募は何句でも可能です）
・投句用紙は所定の用紙を使用。(コピーでも可)
・投句用紙は下記、伊東市文化協会ホームページからもダウンロードできます。
　　　　　　　　 ダウンロード  ➡　http:www.ito-bunka.com
　　・投句先  〒413－0231　　伊東市 富戸588-7
　　　　　　　　　    伊東市俳句連盟 事務局　　髙橋まさる　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    （電話 090-6642-8631）
　　・選　者　　主選者　間島あきら　先生　略歴
　　　　　・1947年4月13日　山梨県生れ・俳人協会静岡県支部支部長
・静岡俳句協会会長
・静岡県芸術祭選者、各市選者など歴任
・令和６年静岡県文化功労賞受賞
・第一句集『方位盤』第二句集『冬銀河』
・合同句集『里程』

・昭和63年「風土」入会
・平成4年風土同人
・平成25年桂郎賞
・平成27年風土賞受賞
・平成28年風土編集長
・令和2年「梶の葉」創刊主宰

　　・表　彰　：市長賞、議長賞、教育長賞、観光協会長賞、文化協会長賞 他あり
――　表彰式および当日句俳句大会要領　――
　　　　　・2026年6月21日（日曜日）13時00開会
　・会場：伊東市生涯学習センターひぐらし会館 　　℡：0557‐38‐1511
伊東市 桜木町1-1-17
・当日投句：9：30～11：30 会場にて受付
・２句一組 1000円　（1組のみ）
・間島あきら先生の講演があります。

主催　　伊東市俳句連盟
後援　　伊東市、伊東市議会、伊東市教育委員会、伊東市文化協会、
伊東市観光協会、伊豆新聞本社